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NÅGOT ATT HOPPAS PÅ 
FÖR DEN SOM ÄR SJUK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
JESUS OCH DEN SPETÄLSKE MANNEN 
 

Mark 1:40-45: ”En spetälsk kom till honom och föll på 
knä och bad: "Vill du, så kan du göra mig ren." Jesus 
greps av vrede, sträckte ut handen och tog på honom 
och sade: "Jag vill. Bli ren!" Och genast försvann 
spetälskan, och han blev ren. Jesus skickade bort 
honom med en sträng förmaning: "Säg ingenting till 
någon, men gå och visa upp dig för prästen och ge det 
offer för din rening som Mose har bestämt. Det blir ett 
vittnesbörd för dem." Men mannen gick därifrån och 
började tala vitt och brett om saken, så att Jesus inte 
längre kunde visa sig i någon stad utan stannade ute i 
ödemarken. Och det kom folk till honom från alla håll.” 
  
DEN SPETÄLSKES BÖN 
 

Idag går spetälska att bota. På evangeliernas tid var 
det en fruktad sjukdom som inte bara tog livet utan 
också isolerade människor. Den spetälske fick bo 
avskilt, inte komma nära någon frisk människa och 
ännu mindre röra vid någon. Spetälska var ett annat 
ord för hopplöshet.  
Se nu på mannens bön: - Vill du så kan du göra mig 
ren. Han kräver inget. Inför Jesus har han inget att 
kräva, men hans bön är full av tro. Han vet att Jesus 
kan. Men han vet inte om Jesus vill.  
Det är aldrig fel att berätta för Gud vad man längtar 
efter, Fil 4:6-7: ”Gör er inga bekymmer, utan när ni 
åkallar och ber, tacka då Gud och låt honom få veta 
alla era önskningar. Då skall Guds frid, som är mera 
värd än allt vi tänker, ge era hjärtan och era tankar 
skydd i Kristus Jesus.” Men mysteriet med livet låter 
sig inte fångas i förenklade påståenden som att Gud 
alltid svarar på bön just på det sätt som vi önskar. 
Gud handlar utifrån en kunskap vi inte har. Kung 
David skrev, Ps 139:6: ”Den kunskapen är för djup för 
mig, den övergår mitt förstånd.”  
 
JESU SVAR 
 

Nu ska vi läsa noga: ”Jesus greps av vrede, sträckte ut 
handen och tog på honom och sade: ’Jag vill. Bli ren!’” 
Blir Jesus arg? Och vem blir han i så fall arg på? Det 
grekiska ord vi översatt vrede lär betyda ungefär 
”inälvsrörelse”. Ordet betyder att det Jesus såg rörde 
vid hans innersta. Många översättningar använder 
ordet medlidande. Jesus kände blev upprörd över 
mannens lidande och ensamhet.  
 

Det finns ett ordspråk som säger att den friske har 
många önskningar, men att den sjuke bara har en. Jag 
tror inte att det måste vara sant. Det finns mycket att 
hoppas på för den som är sjuk.  Här är en första 
anledning till att känna hopp: Jesus är fylld av 
medlidande. Är inte det hoppfullt?  
Gamla Testamentets ord för medkänsla kan ordagrant 
översättas ”livmoder”. Det hebreiska språket är 
bildrikt. Den hebreiska mannen betraktade sin gravida 

hustru och när han såg hennes omsorg och kärlek till 
det ofödda barnet blev det det ord som bäst beskrev 
vad stark medkänsla är.   
Vi kan få vara med om att gestalta Guds medkänsla, 
Gal 6:2: ”Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi 
lag.”  
Det finns mycket att hoppas på för den som är sjuk: 
Guds och människors medlidande. 
Det faktum att också den som är sjuk kan leva ett 
meningsfullt liv. Gud använder nämligen inte bara de 
starka och friska. Paulus skriver t.o.m., 2 Kor 12:9: ”i 
svagheten blir kraften störst.”  
Och naturligtvis är också hoppet om evigt liv en tröst 
för den sjuke. Får vi aldrig se vårt helande på jorden 
ska det ske i mötet med Jesus i evigheten. 
 
- JAG VILL! 
 

Jesus säger att om vi, som bristfälliga människor, 
förstår att ge våra barn goda gåvor, hur mycket mer 
ska då inte Gud göra det. Så tänk på hur du själv 
reagerar inför en bön om hjälp. Det är svårt att säga 
nej till en bön om hjälp. Jesus säger: - Hur mycket 
mer ska då inte Gud lyssna in vår bön om hjälp? 
 

Jesus svarar mannen: - Jag vill, och rör vid den 
spetälske. Det finns ett: - Jag vill, över ditt liv. Om 
ingen annan vill ha med dig att göra så vill Gud ändå. 
Gud vill din framtid och ditt liv. Det är kyrkans 
fantastiska uppdrag i den här världen att gestalta 
dessa ord: - Jag vill. Ett sätt att göra det på är att be 
för de sjuka. Det finns minst tusen till, men idag talar 
vi om just det.  
Lyssna, Joh 14:12: ”Sannerligen, jag säger er: den 
som tror på mig, han skall utföra gärningar som jag, 
och ännu större. Ty jag går till Fadern.” 
Jak 5:14-16: ”Är någon av er sjuk skall han kalla till 
sig de äldste i församlingen, och de skall smörja 
honom med olja i Herrens namn och be böner över 
honom. Deras bön i tro skall rädda den sjuke, och 
Herren skall göra honom frisk. Och har han syndat 
skall han få förlåtelse. Bekänn därför era synder för 
varandra, och be för varandra att ni skall bli botade. 
Den rättfärdiges bön har kraft och gör därför stor 
verkan. ” 
  
Jag har inte sett alla jag bett för bli friska, men jag 
tror nog ändå att bön alltid hjälper. Att en bön om 
hjälp har stor kraft.  
Det är ett område att börja utforska, för man måste ju 
fråga: varför var detta så vanligt i den första kyrkan 
och varför så ovanligt i dagens kyrka. Några ord av 
Jakob, sätter oss på spåren, Jak 4:2: ”Ni har 
ingenting, därför att ni inte ber.” Några ord från Jesus 
visar vågen framåt, Luk 11:9: ” Be, så skall ni få.” 
 

SAMTALSFRÅGOR FÖR HUSGRUPPER 
 

1. Vad känner du iför ämnet sjukdom och helande? 
Förväntan? Glädje? Skepsis? Trötthet? 
Varför? 
 

2. Har du varit med om att få se något du skulle vilja 
kalla för ett under i samband med förbön för sjuka? 
Om ja, vill du berätta? 
 

3. Hur närmade sig den spetälske mannen Jesus? 
Beskriv hans attityd och hans bön. Vad tänker du själv 
om helande och förbön? 
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4. Hur svarar Jesus på mannens bön? Varför tror du 
att han reagerar som han gör? 
 

5. Förbön för sjuka var mycket vanligt i den första 
församlingen, för att inte säga i Jesu tjänst. Idag 
praktiserar vi det ibland, men kanske inte så ofta. 
Håller du med? Om ja, varför tror du i så fall att det är 
så? Håller du med om att detta är ett viktigt område 
att återupptäcka? Varför?  
 

6. Kanske kan vi avsluta dagens samtal med att be för 
detta, och för varandra. 
 


